*infirmitatem boni aliquid operemur. Et mox, ut in*  
*primis etiam conversionis actibus hoc intelli-*  
*gas fieri: Cor, os ergo, inquit, Deus adiuvat, aver-*  
*tos deserit: sed etiam ut convertantur ipse adiuvat,*  
*quod certe oculus corporis lux ipsa non praefat. Luce*  
*quippe sanos oculos acjuvante vicemus, si*  
*volumus, non ipsa efficit, ut videre velimus,*  
*vel re ipsa videamus.*

*Ex quibus sane detegitur prima infirmita-*  
*tis illius radix, ex qua nihil prorsus ad bonum*  
*sine auxilio gratia liberum arbitrium potest*  
*quantacunque tandem virium integritate gau-*  
*deat & latitatem vegetetur, non enim in ulla*  
*vel ignorantia, vel concupiscentia, vel alio*  
*quorumcumque peccatorum vulnere sed in na-*  
*turali creaturae rationalis conditione fundatur.*  
*Ex qua sit ut quemadmodum oculus quantu-*  
*mucunque sanus nihil penitus ad cernendum*  
*valeret, si subtrahatur lucis auxilium, ita mens*  
*rationalis, quantumcunque integra & sana*  
*ad nullum omnino vel minimum opus bonum*  
*se pretendere potest, nisi divina gratia robo-*  
*retur. Haec etenim causa est cur toties illam*  
*lucis comparationem adhibeat, sine qua neque*  
*sanissimos oculos quicquam ad cernendum va-*  
*lere confirmat. Hac causa cur neque primos*  
*homines nullo peccati vulnere debilitatos,*  
*neque ipsos Angelos bonam voluntatem, hoc est c. 10, & 13*  
*ipsum bene vele, quod ad bene vivendum*  
*lib. 1. late lib. 1. decant. c. 9.*  
*primum exorcium est, nisi operante adiutorio & alibi.*

*Quod ut sciremus ex naturali creature ratio-*  
*nalis infirmitate proficiunt, rationem reddit*  
*omnibus prorsus creaturis etiam integerrimis*  
*generalis, quia non potuerunt Angeli seipso lib. 2. de cor.*  
*facere meliores quam eos ille fecerat, quo nemo me-*  
*lius quicquam facit. Ex quo necessarium esse con-*  
*cludit ut bona voluntas Angelorum, qua scie-*  
*licet non ad se, sed ad Deum ipsum conver-*  
*terentur in ipsis Dei adiutorio operante pro-*  
*ducta sit, quia constat Angelum si sine bona*  
*voluntate creatus sit, fieri ipsa bona voluntate*  
*meliorem. Nonne ipsum illud est, quod, ut*  
*retulimus, catechumenos coram Deo professus*  
*fuerat, & hoc quod rogaris prefias: si quidem cum te*  
*rogamus melius vivimus melioresque sumus, quam scilicet*  
*sumus quidam neccū rogamus te? Quia sane ra-*  
*tio ad omnē petitionē, orationē, pulsationē,*  
*ad omnē actum fiduci bonaq; voluntatis di-*  
*vinā gratia adiutorio vindicandam easdem*  
*prorsus vires habet, quippe cum petimus,*  
*cramus, pulsamus; melius vivimus melioresque*  
*sumus, ad bonum autem voluntas nibilest, nisi adi-*  
*uvetur ab omnipotenti bono.*